A e . e 7
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone /VWhatsapp (15) 3259.6300
Endereço: Avenida Cônego Jodo Clímaco, 226 = Tatuí/ SP

Caixa Postal52 — (EP 18.270-540

wuww.camaratatuispgov.br email: claudio.santosOcamaratatu.sp.gov.br !

MOÇÃO Nº 396 ds DO a
REQUEIRO À-MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a todos os POLICIAIS MILITARES DE GOIÁS envolvidos na

“Operação Lázaro”..

JUSTIFICATIVA

Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata satisfação

decumprimentar todos os Policiais Militares de Goiás, envolvidos nessa operação. As buscas

por Lázaro, que causaram intensa mobilização nopaís, começaram após a morte de quatro

pessoas de uma mesma família, em Ceilândia, no Distrito Federal, em 09 de junho de 2021. -

m Foram dias. de intensos trabalhos e buscas para a captura do criminoso,

foragido da justiça pelo cometimento de diversos crimes na Bahia, Distrito Federal e Goiás.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela

homenagem a todos os policiais pelo comprometimento e empenho, visando à proteção de

toda a sociedade, não mediram esforços pará a captura do criminoso.

Desejamos que estejam cada dia-mais engajados no cumprimento de seus

deveres. , F

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Julho de 2021.

ReSECe Ã LA CAMARA MUNIGIPAL DE TATUÍ
Eid RG e am “Dates 02/07/2021 Hora 13:00

has Vereador Mogão Nº sgorai

Autoria: CLAUDIAO OKLAHOMAf

nn
Assunto: APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a todos os POLICIAIS

MILITARESDE GOIÁS envolvidosna Operação Lázaro

NúmerozeProtocaro

03560/2021

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Mú